

Polski Instytut Balneologiczny
KRAKÓW, AL. FOCHA 33
TEL. 541-43

I.3.

POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ CZASOPISMO LEKARSKIE
I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Pod redakcją przewodniczących Komitetów miejscowych :

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKIEGO i Doc. Dr. J. KOSTRZEWSKIEGO (Kraków), Prof. Dr. Fr. CZUBALSKIEGO
i Dr. W. SZUMLAŃSKIEGO (Warszawa), Prof. Dr. W. NOWICKIEGO i Prof. Dr. W. KOSKOWSKIEGO (Lwów)
i Dr. S. STERLINGA (Łódź).

Sekretarz generalny redakcji oraz redaktor odpowiedzialny : Dr. J. GOERTZ (Lwów).

ROK IV—1925

Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI

KRAKÓW, ALEJA FOCHA 33
Tel. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓŁKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków—Lwów—Warszawa.

Z drukarni i litografii Piller-Neumanna.

1925.



101785

III

SPIS RZECZY

zawartych w IV. Tomie »Polskiej Gazety Lekarskiej«.

	Str.		Str.
I. Prace oryginalne.			
Artwiński, Ostrowski: O leczeniu porażenia postępującego oraz innych postaci kły układu nerwowego zimnicą	1037	Gorecki: Przyczynę do spostrzeżeń klinicznych wstrząsu anafilaktycznego	679
Baurowicz Aleksander: W sprawie operowania pętla	1	Gorecki, Demant: Wpływ niektórych zabiegów leczniczych fizycznych na odczyn skłaczania osocza krwi	831
Bernhardt Robert: W sprawie przyszczy . . . Leczenie przymiotu preparatem arseno-bismutowym Bias	3, 38	Grek: Sepsis meningococcica	957
Bocheński, Meisels: Roentgen i rad przy raku macicy	1093	Gröer, Progulski: W sprawie znaczenia diagnostyki skórnej dla stanów nadwrażliwości	435
Bratter: W sprawie profilaktyki odry i płonicy	779	Grodzki: Przyczynę do autohemoterapii nowotworów rakowatych	125
Celarek, Saski: W sprawie odczyn Dicków	788	Hellerówna: O zastosowaniu próby chyżości opadania krwinek w ginekologii	218
Ciechanowski: W sprawie naszych zdrojowisk	513	Herschendorfer: Zmiany barwikowe spojówki powiekowej w przypadkach jaglicy . . . Kilka uwag do artykułu p. t.: Zmiany barwikowe spojówki powiekowej w przypadkach jaglicy ogł. w Pol. Gaz. Lek. Nr. 24 z r. 1925	556
Ciepielowski: Przypadek żółtaczki hemolitycznej leczonej wycięciem śledziony	840	Higier: Z nowszych poglądów na padaczkę samoistną jej równoważniki i pogranicza . . . » Przyczynę do patogenyzy ostrych zapaleń rdzenia i przebiegu szczepień Pasteura	890
Collazzo, Lewicki: O zawartości kwasu mlecznego we krwi chorych cukrzycowych i o wpływie na nią insuliny	299	Hilarowicz: W sprawie pochodzenia przepuklin jajnikowych	59
Cytronberg: Przyczynę do wczesnego rozpoznawania raka przewodn pokarmowego	311	Jabłoński: O krwawieniach z pękniętych guzów jajnikowych	803
Czekanowski: Wyniki badań serologicznych wojskowego zdjęcia antropologicznego	952	Janusz: Częstość raka i śmiertelność z powodu niego w świetle statystyki Zakładu anatomji patologicznej Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie	79
Czernecki: Przypadek ciężkiej niedokrewności hemolitycznej typu Biermera	53	Januszkiewicz: Przypadek pierwotnego zakrzepu żyły śledziony	217
Czeżowska, Dobrzański, Tumidański: O zastosowaniu lipjodolu w diagnostyce roentgenologicznej chorób płucnych	297	Janusz: Częstość raka i śmiertelność z powodu niego w świetle statystyki Zakładu anatomji patologicznej Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie	129, 148, 172, 195
Czeżowska, Smoliński: O wpływie stosowania przegrzewań, diatermji, na przebieg cukrzycy	646	Jurasz: O nowym sposobie operacyjnym przy t. zw. Cardiospasmus	658
Dadlez: O oznaczeniu kwasu moczowego w moczu	1031	Karelus: Zapalenie tęczówki a chemoterapia	649
Dadlez, Lenartowski: O wpływie naświetlań promieniami Roentgena na ilość kwasu moczowego we krwi i moczu	104	Kaulbersz: Parę spostrzeżeń fizjologicznych z wycieczki na szczyt Mont-Blanc	101
Demant: O chwiejności koloidowej osocza pod wpływem silniejszych bodźców fizycznych	987	Kędzierski, Koskowski: Wpływ histaminy na wydzielenie sokn jelitowego i niektóre jego własności	363
Dobrzański: Sympatektomia periarterjalna pod względem klinicznym	1035	Kiełczewski, Stryjeński: O znaczeniu odczynu Spatza w rozpoznawaniu porażenia postępującego	677
» Modyfikacja plastyki odstających uszu	484	Kiełkiewicz: Leczenie chirurgiczne gruźlicy narządów płciowych u mężczyzn	1012
Dobrzański: O ciałach obcych pęczniejących w oskrzelach u dzieci i o ich usuwaniu zapomocą bronchoskopji	753	Kipman, Biernacki: Porównawcze dane bolometryczne i bolograficzne	287
» O stosowaniu ezofagoskopu w celach rozpoznawczych i leczniczych szczególnie w celu wydobywania ciał obcych z przełyku	710	Kmietowicz, Lenartowski: Wpływ promieni Roentgena na inwertazę	909
Dobrzański, Lenartowski: O stosowaniu lipjodolu w diagnostyce roentgenologicznej schorzeń jam szczykowych	887	Kmietowicz jun.: Wpływ promieni Roentgena na witaminy	368
Domaszewicz: Sztuczna odma czaszkowa jako środek leczniczy w nagminnem zapaleniu opon mózgowych	578	Kobryner: Spostrzeżenia fizjologiczne podczas zgłębnikowania dwunastnicy	1038
Falkiewicz: O wartości prognostycznej odczynu ze złotem koloidowem w przypadkach zapalenia opon mózgowych	643	Kościuszko: Odczyn Botelha w raku	786
Falkiewicz-Rothfeld: Czynności przymusowe w nagminnem zapaleniu mózgu	757	Kostrzewski: Krew chorych na czerwonkę pod względem bakteriologicznym i serologicznym	600
Fejgin, Marjanko: O zawartości cholesteryny i cukru we krwi	597	Krajewski: Myoklonja i związek jej z zaburzeniami dokrewnemi	29
Fejgin, Cygelstreich: O zawartości cholesteryny i cukru we krwi	193	Krause: W sprawie napięcia układu nerwowego wegetatywnego w stanach tarczycowych (thyreodismus)	169
Filiński: Badania nad zachowaniem się włóknikorodnej substancji w chorobach wątroby	193	Krokwicz: Dalsze uwagi o znaczeniu odczynu serologicznych dla lekarza praktykującego	907
Franke: Wchłanianie z tkanki podskórnej w doświadczalnej nephritis	871	Kuhl: Przyczynę do skazy krwotocznej ze zmniejszoną ilością płytek we krwi	57
Franke, Hornung: O zachowaniu się płynów obrzękowych w próbach koloidowych	725	Landau, Fejgin: O odrębnych postaciach zakażenia prątkiem dnrowym	301
Frenkiel, Leyberg: Dołędziwowe wlewania salwarsanu	777	Laskownicki: Badania nad głębokiem odkażeniem okolicy ran zakażonych u myszy . . . O powiększeniu się ilości cholesteryny we krwi pod wpływem różnych bodźców i o jej związku z uodpornianiem się organizmu	509
Frey: Przyczynki do nauki o topografji w trzonie mózgowym	777	» O powiększeniu się ilości cholesteryny we krwi pod wpływem różnych bodźców i o jej związku z uodpornianiem się organizmu	243
Fuchs-Dybowski: Badania lekarskie uczestników kursu narciarskiego	35	Latkowski, Artwiński: O poliurji w zapaleniu mózgu	1053
Gieszczykiewicz, Kostrzewski: Surowica przeciwczerwonkowa w pracowni a w klinice	335	Leszczyński: Metodyka rozpoznawania chorób skórnych	928
Glassner: Dusznica bolesna pod postacią kamicy żółciowej	371	Leyberg: Osmoterapia syfilitycznego płynu mózgowo-rdzeniowego przy pomocy dożylnych wlewań 40% salwarnizowanej urotropiny	533
Gluziński: Kilka uwag w sprawie ogólnego zakażenia (sepsis)	411	Lewkowicz: Czy może istnieć »samorzadne meningokokowe zapalenie opon i czy wymaga ono osobnego leczenia miejscowego«	990
	560		617

	Str.		Str.
Lipiński: Wartość odczynu zmętnienia Meinickego (M. T. R.) w serodiagnostyce kily	536	Szenwie: Wartość rozpoznawcza opukiwania górnego przedniego kolca kości biodrowej w ginekologii	397
O uproszczeniu odczynu Wassermanna i o ujednoliniteniu wyników rozbieżnych, otrzymywanych przy równoczesnem użyciu trzech wywoływaczy	849	Szmurło: Uwagi w sprawie wskazań leczniczych w przypadkach t. zw. polipów nosowo-gardłowych albo włókniaków młodzieńczych (Fibroma juvenile)	481
Lipiński, Keller: Znaczenie rozpoznawcze odczynu Wassermanna z mlekiem połoźnie	1058	Kilka uwag w sprawie dróg szerzenia się i doszczętnego leczenia raka krtani	660
Ławrynowicz: W sprawie kliniki i epidemiologii duru brzuszno-ogólnego wojennego i przedwojennego	263	Nasze wody mineralne w leczeniu nosa, gardła i uszu	837
O zakażeniu rzekomo gruźliczem (bac. de la pseudo-tuberculose zoogléique Mallassez-Vignal b. pseudotuberculosis rodentium Pfeiffer) człowieka	574	Szusterówna: W sprawie pochodzenia wrodzonego braku lub niedrożności przewodów żółciowych i pęcherzyka żółciowego	436
W sprawie oddziaływania substancyj witaminowych (soku cytrynowego) na drobnoustroje	709	O stosunku zmian tłuszczowych mięśnia sercowego do innych narządów mięszzowych	751
Łukaszczyk: Badania nad Petrenowską metodą leczenia cukrzycy	991	Tempka: Badania kliniczne nad wpływem wody z II. otworu wiertniczego w Krynicy (źródła Zuber) na przemianę azotową, oraz wydzielenie soku żółciowego i treści dwunastnicowej	827, 830, 873
Wpływ insuliny na przemianę materji u chorych na cukrzycę	1012	Tomaszewski: Odczyn 3-4 dioxypheńyl alaninowy w wieku dziecięcym	513
Mączewski: O postępowaniu w czasie porodu u pierwiastek ze ścieśnieniem miednicy	730	Trzeciecki: Treść i znaczenie farmakologii jako chemjoterapii	8
Michejda: Uwagi w sprawie leczenia przedziurawionych wrzodów żołądka	193	Tyczka: O niezborności mioklonicznej oczu (opsoklonja)	967
Mierzecki, Pytlyk: Z badań hematologicznych nad schorzeniami skóry	620	Wasilkowska, Bohdanowicz: Spostrzeżenia nad kliniką i epidemiologją wrzodziejącego zapalenia dziąseł	727
Morawski: Konstytucja i dziedziczność	693	Wąsowski, Mienicki: Wpływ promieni Roentgena na krzepliwość krwi i formułę leukocytową w świetle własnych spostrzeżeń	389
Musiał: Rogówka olbrzymia a Wodoozcze	601	Węgierko: Kilka spostrzeżeń dotyczących działania samej insuliny oraz w połączeniu z doustnie podanym dwufosforanem sodu	622
Naróg: Bezbarwny mięsak okołonaczyniowy tęczówki (leucosarcoma perivascularis peritheliale iridis) z następowym zanikiem gałki ocznej	126	Węglowski: W sprawie ropni okołoi przynerkowych	1073
Offenberg: O stosowaniu metody osłuchowo-dotykowej w rozpoznawaniu schorzeń jany brzusznej	955	Węgrzynowski: Wskazania do założenia sztucznej odmy piersiowej	305
Orłowski: W sprawie badania wydzielniczej czynności żołądka u ludzi	639	Przyczynk do swoistości antyanaflaksji u świnek morskich i gołębi	732
Orzechowski: Zaburzenia wegetatywne w chorobie Charcota	652	Węgrzynowski, Wysocki: O leczeniu angiolympfą	307
Orzechowski, Mitkus: O postaci parkinsonowskiej guzów okolicy przysadki i lejka obok uwag o symptomatologii guzów wnętrza III. komory	145, 170	Wiczkowski: Uwagi nad przypadkami z zakresu hematologii	303
Ostrowski: Odruch oczno-sercowy u chorych z dermatozami pod wpływem jądów wegetatywnych	1074	Zembrzuskii: W sprawie leczenia przepuklin pachwinowych i pępkowych u niemowląt	439
Oszacki: O określaniu tolerancji węglowodanowej zapomocą krzywej poborowego przecukrzenia krwi	555	Zubrzycki: O badaniu drożności jajowodów	77
Pawiński: Chinidyna jako lek przeciw niemiarrowości ruchów	31	Z praktyki.	
Pawłowski: Zasadnicze i pomocnicze metody leczenia moczówki cukrowej z badaniami nad działaniem wysokoku	885	Artwiński, Sciesiński: Przypadek wagra w komorze IV.	760
Przyczynk do badania sprawności czynnościowej wątroby	1009	Bagiński: Przyczynk do leczenia gorączki gruźliczej	958
Pokorny: Bole głodowe u chorych na raka żołądka	121	Batawia: Dwa przypadki zwięzania górnych odcinków dróg oddechowych lezone elektrokoagulacją	605
Progulski: O wpływie białka na wydzielenie moczu u niemowląt	6	Better: Ciekawy przypadek zębów nosowych w okresie lat dziecięcych	892
Raszeja: O złamaniu kości udowej	34	Blassberg: O leczeniu angiolympfą	400
Roguski: Siła odczynu tuberkuliny	733	Bratter: Uwagi o nowoczesnem leczeniu chorób zakaźnych ostrych	488
Rożkowski: Dusznica bolesna jako główny zespół objawowy w nietypowych i skrytych postaciach kamicy żółciowej	415	Dwa przypadki wąglika	714
Sabatowski: O dwufazowości zjawisk w przyrodolecznicznictwie	361	Bruck: Kila u osesków	790
O znaczeniu pomiarów światła słonecznego dla medycyny a w szczególności w Polsce	834	Bühn: Bromek sodowy jako środek przeciwkrwotoczny	764
W sprawie rozwoju fizjatrji i jej piśmienictwa w Polsce	375	O wynikach stosowania starej tuberkuliny sposobem pirketyzacji	810
Sabatowski, Goertz: Wpływ nawodnienia ustroju na cukier krwi	1029	Czyżewski: Przypadek ropnia wątroby u dziecka	248
Sawicka, Wiślański: Zmiany we krwi chorych na raka macicy pod wpływem naświetlań energją promieniotwórczą	801	Damański, Lenartowski: Przypadek kamicy moczowodowej wykazany przez pyelithotomię	741
Seidler: Przyczyny i leczenie krwawień macicznych	782	Dobrowolski: O znaczeniu wapna w leczeniu gruźlicy płuc	154
Semerau-Siemianowski, Typograf, Ręczajski: W sprawie epidemji w Henrykowie. Angiodermatotoxicosis exsudativa infectiosa epidemica	151	Dyboski: O wartości leczniczej stowarsolu	892
Skubiszewski: Dane liczbowe do sprawy gruźlicy pierwotnej przewodu pokarmowego	553	Eisenfarb: Przypadek żółtaczki hemolitycznej, leczony z dobrym skutkiem naświetlaniem śledziony promieniami Roentgena i cytrazą	811
Smoliński: O rzadkim przypadku niemiarrowości tętna pod wpływem aktu polykania	934	Frenkiel, Iwaszkiewicz: Przypadek nawrotu tęcza	763
Sterling: Podstawy kliniczne klasyfikowania suchot przewlekłych	238, 267	Fritz: Działanie insuliny wprowadzonej pod a śródskórnie	446
Sterling-Okuniewski: Druskienniki	374	Frommer: Przypadek owrzdzenia pierwotnego na sromie 11-miesięcznego oseska	343
Straszyński: Stosowanie domięśniowe roztworu ichtjolu w chorobach skórnych i wenerycznych	927	Füllenbaumówna: Przypadek pierwotnej błonicy sromu u dorosłej kobiety	177
		Gawroński, Szymanowicz: Kleszcze Kiellanda przy nieprawidłowem ułożeniu główki (uszkowe przednie i twarzowe)	789
		Gąsiorowski: Sanocryzina Molgaard	156
		Gerner: Przypadek pęknięcia tętnicy głównej u 24-letniej kobiety w przebiegu nefrosklerozy	737
		Gieszykiewicz, Kostrzewski: Przypadek żółtaczki zakaźnej	933

Str.

Str.

Goldman: Przypadek zwężenia przełyku na tle skurczu przepony 106
 Postać łądzwiowa samoistnego zapalenia opłucni miękkich. Rzadka jednostka chorobowa 342
 Grabowski: Rzadki przypadek uchyłka worka osierdziowego 1061
 Gröber, Piechowski, Roszak: O ciekawym zaburzeniu w przemianie węglowodanów 445
 Higier: Z przebiegu podzwrotnikowej czyli złośliwej zimnicy mózgowej (Meningoencephalitis malariae haemorrhagica) 807
 Janusz: Pierwotny mięsak śledziony 540
 Jasiński: Przyczynę do kliniki wad wrodzonych przełyku 443
 Jaworski, Drożdż: Przypadek nowotworu rdzenia 1063
 Jelenkiewicz: Prosty sposób przetaczania krwi 275
 Kauczyński: Przypadek wrzodu pierwotnego na grzbiecie ręki 1080
 Koźuchowski: Gangrena pępownicy u noworodka, wyleczenie przez zabieg operacyjny 447
 Krajewski: Endocarditis acuta gripposa 538
 Kramer: Lecznictwo ropnego zapalenia miedniczek nerkowych 765
 Krauss: Dwa przypadki śródbłoniaka (endothelioma) wśród mięśni uda 814
 Krokiewicz: Niezwykłych rozmiarów odlew wysięku włóknikowego wykrztuszonego w przebiegu zapalenia włóknikowego płuc 759
 » O rozszerzeniu przełyku 1014
 Kryszyk: Cebulka ostrawki pomorskiej 487
 Krzyżanowski: Cztery przypadki objaśniające niemożność ujednostajnienia postępowania w czasie porodu przy miednicach ścięśnionych 581
 Laskiewicz: Przypadek kuli karabinowej w oskrzeli prawej u dziecka 994
 Liebhart Stanisław: Przyczynę do powikłań po znieczuleniu łądzwiowem przy operacjach ginekologicznych 1096
 Lipski: O wytwórczej operacji sztucznej pochwy i nowej odbytnicy z jelita grubego 858
 Maciąg: Przypadek pierwotnego raka płuc 627
 Mańkowski: Przypadek Dermatitis herpetiformis Dühring i pemphigus oka, krtani oraz błon śluzowych 273
 » Przyczynę do leczenia chorób skóry dożylnymi wstrzykiwaniami soli bromu 561
 Martinec: Przypadek symetrycznej nekrozy skóry przy szkarlatynie 41
 » Przypadek varicella haemorrhagica 41
 » O leczeniu angiolympha 400
 Meisels, Czobanówna: O niezwyklej wrażliwości białych ciałek krwi na promienie roentgenowskie w przypadku ziarniaka złośliwego 681
 Mienicki: Przypadek słoniowatości nabytej powiek 580
 » Przyczynę do leczenia wilka pospolitego »Angiolympha» 713
 Mierzecki: Liszaj czerwony płaski po naświetleniu wyprysku promieniami Roentgena 935
 Mikulowski: Rzadki zespół opsomiokloniczny u dziecka w przebiegu zapalenia mózgu 972
 Mohr: Kilka uwag w sprawie leczenia angiolympha Dr. Roux 629
 Mróz: O zarośnięciu ujść dużych tętnic 1016
 Musiał: Wyrzeczysz tętniacy galki ocznej 398
 » Wągr w ciebie szklistem w przypadku rozianej wagrowatości całego ustroju zwłaszcza mózgu, z obustronną tarczą zastoinową i polowiczem widzeniem 974
 Naróg: Skórzaki spojówkowo-rogowkowe obu gałek ocznych 698
 Obarski: Zwężenie przełyku w następstwie wrzodu trawiennego usadowionego w dolnej jego części i powstałego na tle długotrwałego zwężenia odźwiernika 200
 Pawlas: W sprawie leczenia rzeżączki reargonem 316
 Pawłowski: Sprawozdanie z kilku przypadków cukrzycy leczonych insuliną 418
 Piotrowski, Seidler: Doświadczenia kliniczne z gynerginem 910
 Pokorny: Przyczynę do obrazu klinicznego atypowych postaci zimnicy złośliwej 515
 » Toksyczne działanie stowarsolu w przypadkach postępującej niedokrwistości złośliwej 1078
 Redlich: Niezborność mózdkowa i ślepotą duszy porażenie u 21-miesięcznego dziecka 445
 Rodziński: W sprawie dwóch rzadkich nowotworów jamy brzusznej 761

Rodziejewicz: Przypadek rzęcy spowodowanej zastrzykiwaniami podskórnymi soli rzęciowej nierozpuszczalnej 154
 Rothfeld: Przyczynę do patologii kureczów mięśni szyjnych 272
 Rożkowski: Dwa przypadki chromania przestankowego 12
 Sawicka: Przypadek łożyska przoduującego szyjnego 198
 Smoliński: Przyczynę do klinicznej serodiagnostyki nowotworów złośliwych 123
 Spiro: Przypadek gośca stawowego, powikłany dłuższem zahamowaniem czynności serca pochodzenia nerwowego 740
 Sterling: Bronchopneumonia miliaris gripposa 62
 Sterling-Okuniewski: O znaczeniu odruchu oczno-sercowego i o zastosowaniu praktycznem ucisku gałek ocznych 956
 Szurzec: Wole złośliwe o histologicznej budowie wola niezłośliwego 1063
 Tempka: Przyczynę do symptomatologii choroby Recklinghausena 246
 Themerson: Ciekawe zjawisko po neosalwarsanie 630
 » Uzupełnienie spostrzeżenia z praktyki w sprawie wlewania dożylnego neosalwarsanu 742
 Tobieczyk, Szulistańska: Przypadek zatrucia olejkami komosowym 249
 Tokarski: Przypadek symetrycznej gangreny skóry ramion 977
 Typogiast: Przypadek nagłego znacznego pęknięcia tętniaka aorty zstępującej utrzymujący się przy życiu w ciągu 5 dni 739
 » W sprawie meningokokowego zakażenia krwi 992
 Voit, Arnstajn: Przypadek postaci niedojrzałej choroby Vaqueza 249
 Wachtel: Roentgenologia płuc przy grypie 251
 Węgierko: Przyczynę do przebiegu 3-rzędnej kity wątroby 220
 Wiśniewski: Niezwykłe powikłanie po zastosowaniu mieszanej szczepionki Delbeta 85
 Woyno Dunin-Karwicka: Rak gruczołów tarczokowych powiek (glandulae tarsales Meibomi) 319
 Zawistowski: Przebieg i wyniki leczenia sztuczną odma; 120 przypadków gruźlicy płuc 913
 Ziemiński: O leczeniu zapomocą wstrzykiwań preparatów atofanowych 541

Fejleton.

Pożerski (Edouard de Pomian): Nauka o gotowaniu 489

Sprawozdania poglądowe.

Cytronberg: Wzajemna zależność pomiędzy sprawnością przewodu pokarmowego i pozajelitowej przemiany materji a stanem użebienia 181
 » Kliniczne i doświadczalne badania zjawisk fizyko-chemicznych towarzyszących trawieniu zaczynowemu białka w przewodzie pokarmowym zdrowym i schorzałym 1064, 1081
 Czyżewski: O metodach badania odporności krwinek czerwonych 65
 Epler: Aspergillus 607
 Frenkiel: Ze studjów nad układem współczulnym 915
 Heschels: O kile wrodzonej w świetle nowszych badań 447
 Przesmycki: Etjologia płonicy w świetle badań najnowszych 276
 Rosenberg: Kapillaroskopja 89, 112
 Schweig: O patogenezie jaskry. Czy należy dopatrywać się przyczyny jaskry pierwotnej w podwyższeniu napięcia nerwów sympatycznych 225
 Sterling: Stan obecny lecnictwa swoistego gruźlicy 14, 41
 Uryson: Refraktometria kliniczna 519
 Zeyland: Nowa teoria o powstawaniu nowotworów 859

Wykłady i odczyty.

Jaroszyński: Psychoterapia emocjonalna 743
 Kostrzewski: Immuno i proteinoterapia 605
 Kramer: Lecznictwo ropnego zapalenia miedniczek nerkowych 795
 Leńko: W sprawie wypadnięcia błony śluzowej moczowodu z uwzględnieniem niezwyklego przypadku własnego 516

	Str.		Str.
Ławrynowicz: Uwagi w sprawie rozpoznawania bakterjologicznego zakażeń rzeżączkowych	959	Brudzewski: Podręcznik perymetrii klinicznej — oc. Bednarski	631
Margolisowa: Rola przychodni w walce z gruźlicą wieku szkolnego	877	Brumba: Die Kehlkopftuberculose vom Standpunkte der immunbiologischen Forschung oc. Przeworski	320
Mosler: Przychodnie przeciugruźlicze dla funkcjonariuszów państwowych	820	Cheinis: L'année thérapeutique 1924, oc. Sabatowski	491
Podsoński: O siarce z uwzględnieniem wód siarczanych lubieżskich	1040	Cieszynski: Die Roentgenuntersuchung der Zähne u. d. Kiefer, oc. Dębicki	277
Simon: Działanie wód mineralnych — proteinoterapia	715	Clerc: Les arbymies en clinique, oc. Franke	961
Spira: Nowsze metody leczenia gruźlicy krtani	936	Danielopolu: L'angine de Poitrine, Pathogénie, Traitement médical et chirurgical, oc. Pisek	610
Tomaszewska: Rola przychodni w walce z gruźlicą chirurgiczną	915	Detleff Neumann - Neurode: Säuglings-Gymnastik, oc. Krajewski	979
		Domó: Metereologia i klimatologia	376
Z dziejów nauki polskiej.			
Blassberg: Działalność naukowa i prace prof. Walegarego Jaworskiego	157, 188, 202, 221	Engelmann: Balneologia i balneoterapia	375
Janusz: Z powodu Jubileuszu Wileńskiego Towarzystwa lekarskiego	1051	Erlichówna: Zarys hematologii dziecięcej, oc. Kopeć	1020
Pięćdziesięciolecie pracy prof. Browicza	772	Fendel: Grundzüge der ärztlichen Psychologie in der täglichen Praxis, oc. Fels	1097
		Fiolle: Le curetage utérin, oc. Bocheński	204
Z historii medycyny.			
Fritz: Z dziejów higieny dziecięcej XVI wieku	433	Gądzikiewicz: Metodyka badań higienicznych, — oc. Bier	861
Grossglik: W setną rocznicę pierwszej litotrypsji; ku czci Civiale'a	344	Groedel, Hubert: Chinidyna stosowana w przypadkach bloku sercowego, blok sercowy po chinidynie, uwagi z praktyki przy leczeniu chinidyna, oc. Pisek	687
Janusz: W którym roku przeprowadzono u nas po raz pierwszy operację kruszenia dróg moczowych	630	Hagemann: Die Diagnose u. Behandlung der Prostatahypertrophie, oc. Laskownicki	1084
Ziembicki: Z dziejów szpitalnictwa lwowskiego	792	Haim: Bakteriolyse, oc. Kostrzewski	979
		Hajasi, Tamura: Farmakologia praktykuj por studentoj, oc. Blassberg	450
Sprawozdania i korespondencje.			
Angielski: Sprawozdanie lekarskie z Sanatorium Towarzystwa Walki z Gruźlicą w Hołosku Wielkim za rok 1924	307	Hauer: Das unreine Blut, oc. Blassberg	979
Dadaj: Dziecięce schronisko lecznicze Uniwersytetu Jagiellońskiego w Zakopanem	474	Hellin: Lekarz Kasy chorych oc. Sterling	917
Dębicki: Sprawozdanie z I-szego międzynarodowego kongresu radiologicznego w Londynie w r. 1925	923	Hingston: Fizjologiczne trudności wyprawy na Mount Everest, oc. Dybowski	376
Doros: Zapoczątkowanie organizacji walki z gruźlicą w powiecie sanockim	1066	Hiutze: Sexual und Fortpflanzungshygiene, oc. Walter	961
Fischer: Sanatorium Czerwonego Krzyża w Zakopanem	473	Hojnacki: Higjena kobiety i kosmetyka, oc. Bocheński	204
Gąsiorowski: O zakładach bakterjologicznych i niektórych działach Publicznej Służby w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej	662, 683, 700	Internationaler aerzilicher Fortbildungskurs mit besonderer Berücksichtigung der Balneologie und Balneotherapie, oc. Sabatowski	376
Janiszewski: Koło krakowskie Towarzystwa Walki z gruźlicą	467	Jessen: Die Prognose der Lungentuberculose, oc. Blassberg	92
» Miejskie sanatorium gruźlicze w Krakowie	472	Jessner: Hautveränderungen bei Erkrankungen der Atmungsorgane, oc. Lenartowicz	320
Kilka dat statystycznych z działalności na polu walki z gruźlicą w Łodzi	470	» Diagnose u. Therapie der Gonorrhoe beim Weibe, oc. Walter	961
Koskowski: Korespondencja	503, 530	Kalendarz lekarski Warszawskiego Czasopisma lekarskiego na rok 1925	227
Kraszewski: Sprawozdania ze Zjazdu gruźliczego w Kopenhadze	668	Karaffa-Korbut: Zarys higieny, oc. Gieszczykiewicz	939
Krokiewicz: Sprawozdanie naukowe ruchu chorych w r. 1924 na oddziale I. B., chorób wewnętrznych	582	Katalog biologicznych czasopism zagranicznych znajdujących się w księgozbiorach instytucyj naukowych w Polsce, oc. Nowicki	1020
Lipski: Współdziałanie Tymczasowego Wydziału Samorządowego w walce z gruźlicą z szczególnem uwzględnieniem obszaru Województwa Lwowskiego	1019	Klare: Die Roentgenologische Diagnose und Differentialdiagnose der Kindlichen intrathorakalen Lungentuberculose, oc. Lenartowski	745
Meysner: O leczeniu odną sztuczną	955	Kment: W sprawie gruźliczego zapalenia opon ze szczególnem uwzględnieniem jego genezy, oc. Krajewski	978
Mikołajski: Walka z gruźlicą wśród dzieci i młodzieży	459	Koby: Mikroskopja oka żyjącego, oc. Bednarski	768
» Zorganizowanie walki z gruźlicą w Państwie	471	Kilhörster: Promieniowanie atmosfery	376
Puławski: V. sprawozdanie z działalności oddziału obserwacyjnego w Szpitalu Dzieciątka Jezus	251	Koskowski: O nikotynie i paleniu tytoniu — oc. Ciechanowski	997
Sobieszkański: W sprawie wyników leczenia gruźlicy w sanatorjach nizinnych	461	Kwartalnik statystyczny	1043
Sokołowski: Zorganizowanie placówki dla walki z gruźlicą w Zakopanem	466	Mandl: Chirurgie der Sportunfälle — oc. Laskownicki	998
» Leczenie gruźlicy sanocrysiną	584	Mayerhofer, Pirquet: Lexikon der Ernährungskunde	491
Węgrzynowski: Z działalności Lwowskiego Towarzystwa dla walki z gruźlicą	469	Medicina Krestamatio de Esperanto	450
W sprawie sprawozdania Dr. Kuczewskiego w Pol. Gaz. Lek. Nr. 48	91	Mollgard: Ueber die experimentellen Grundlagen für die Sanocrysin Behandlung der Tuberculose, ocena Blassberg	998
Zagórski: O zakładzie dla umysłowo chorych w Kobierzynie	401, 420	Much: Aphorismen zum Heilproblem, oc. Bier	861
Zajkowski: Krajowa lecznica dla płucno-chorych w Smukale	475	Nowaczyński: Mikroskopja i chemja kliniczna, oc. Oszacki	938
		Nowicki: O chorobach zakaźnych, oc. Kostrzewski	450
Oceny i sprawozdania.			
Achard: Cinq lecons sur le diabète oc. Michalski	423	Olsen: Bakteriologisches Taschenbuch, oc. Reis	91
Aleksander: Frühdiagnose der Lungentuberculose — oc. Blassberg	289	Piasecki: Dzieje wychowania fizycznego, oc. Franke	842
Atlas du Cancer oc. Janusz	132	Pieńkowski: Analiza zaburzeń ruchowych przy nagminnem śpiączkowym zapaleniu mózgu, oc. Orzechowski	686
Bernhardt: Semjotyka chorób skóry oc. Lenartowicz	1067	Podręcznik fizjologii wydał Beck, oc. Moraczewski	705
Braeuning: Die Ansteckung mit Tuberculose und ihre Verhütung oc. Blassberg	961	Poncet: Vaccination Obligatoire ou Vaccination Facultative contre les Maladies Typhoides et contre le Choléra dans vingt-huit pays d'Europe, oc. Blassberg	978
Braun Max: Historia naturalna pasorzytów zwierzęcych — oc. Przeworski	320	Précis de Clinique, Sémilogique (Diagnostics et Traitements), oc. Pisek	159
		Progulski: Higjena niemowląt, oc. Bujak	610
		Rabow: Przepisy lekarskie dla lekarzy i klinicytów oc. Zwejgbaum	17

	Str.
Secher: Die Behandlung der Tuberculose mit Sanocrysin und Serum nach McIlgard, oc. Blassberg	998
Schaff-Heisler: Nahrungsmitteltabelle — oc. Sabatowski	376
Schnirer: Taschenbuch der Therapie	115
Spalteholz: Tętnice ściany sercowych, oc. Kryszczek	490
Sterling-Okuniewski: Podręcznik chorób zakaźnych, oc. Kostrzewski	788
Szczepański: O sztucznej odmie piersiowej, oc. Sabatowski	1097
Stöhr: Über den formgestaltenden Einfluss, des Blutstromes, oc. Marciniak	1085
Stübler, Brandes: Patologja i klinika guzów jajnikowych, oc. Wiczyński	543
Süssman: Individuelle Einweissdifferenzierung durch Präzipitation, oc. Epler	1014
Villard: Consultations de thérapeutique oculaire a usage des praticiens, — oc. Reis	92
Wachholz, Olbrycht: Medycyna kryminalna, ocena Sieradzki	277
Wąsowicz: Krynica i jej środki lecznicze, oc. Kmietowicz jun	797
Wenckebach: Leczenie migotania serca, oc. Pisek	686
Wierzbicki: Historia słownictwa lekarskiego polskiego oc. Ciechanowski	289

Bibliografja.

Strona : 21, 48, 74, 96, 117, 135, 163, 209, 255, 280, 426, 454, 497, 527, 549, 771, 819, 845, 901, 920, 992, 1086.

Ruch w Towarzystwach lekarskich. Zjazdy.

Ankieta zdrojowiskowa	846
Częstochowskie Towarzystwo lekarskie	211, 408, 497, 963, 964
Kalendarz Zjazdów	98, 119, 410
Kongres balneologów w Karlsbadzie i Marjenbadzie	846
Krakowskie Towarzystwo lekarskie:	22, 48, 74, 141, 164, 188, 238, 255, 326, 352, 383, 592, 613, 880, 864, 982, 1045, 1087
Lubelskie Towarzystwo lekarskie:	354, 983, 1002
Lwowskie Towarzystwo lekarskie:	22, 49, 96, 117, 209, 213, 231, 256, 326, 352, 384, 426, 567, 881, 864, 901, 942, 1001, 1022, 1088, 1099
Łódzkie Towarzystwo lekarskie:	50, 75, 96, 210, 688, 882, 942, 1100
Międzynarodowy Zjazd medycyny i farmacji wojskowej w Paryżu	190
Odezwa Stowarzyszenia Lek. Polskich w Warszawie do Zarządów wszystkich Uzdrawisk i Zakładów leczniczych w Polsce	1003
Ogólny Zjazd Zdrojowisk, Uzdrawisk i Kąpielisk Morskich we Lwowie	119
IV. Ogólnokrajowy Zjazd lekarzy i działaczy sanitarnych miejskich. Zjazd w sprawie gruźlicy:	189, 410, 475, 633
Polskie Towarzystwo Anatomiczne	52, 118, 329, 409, 614, 710, 882
» » dermatologiczne	773, 866, 883, 902
» » eugeniczne	329, 355
» » higieniczne	500, 591, 671
» » oto-laryngologiczne	328, 499, 550
Polski Zjazd przeciwgruźliczy w Krakowie	719, 747
Rzeszowskie Towarzystwo lekarskie	23, 257, 498, 1023
Sekcja lekarska T. W. W. Garnizonu w Stanisławowie	500, 570
Sekcja sanitarna Tow. wiedzy wojskowej w Przemyślu	409
Stowarzyszenie lekarzy w Krynicy	903
Stryjskie Koło lekarzy	50
Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie	327, 922
Towarzystwo internistów polskich	634, 1002
» lekarzy polskich byłej Galicji	706
Towarzystwo lekarskie Zagłębia Dąbrowskiego	232
Warszawskie Tow. ginekologiczne	211
Warszawskie Tow. lekarskie	51, 117, 164, 407, 428, 921, 941, 1000, 1069, 1096
Wileńskie Tow. lekarskie	212, 232, 257, 355, 429, 549, 592, 689, 922
Zjazd internistów polskich	25
» lekarzy i przyrodników	25, 76, 119, 166, 189, 233, 356, 410, 429, 500, 551, 593, 572, 799, 845
» lekarzy Województwa Nowogrodzkiego	1003, 1023
» lekarski francusko-polski	166, 233
» w sprawie walki z rakiem	24
» Wszepolski w sprawie walki z rakiem	137
» związku lekarzy rządowych Oddziału Lubelskiego	283

Sprawy zawodowe.

Allerhand: Usterki i niedomagania rządowego projektu ustawy o wykonywaniu praktyki dentystycznej	358
Ankieta w sprawie nowotworów	98, 120, 141

	Str.
Blassberg: Międzynarodowe Zjednoczenie Lekarzy Praktykujących	1089
Brzeskie Stowarzyszenie lekarzy	634
Kasy chorych w Anglii	925
Kasy pensyjne niemieckich lekarzy w Czechosłowacji	503
Koło lekarzy oficerów rezerwy	215
Koło lekarzy zdrojowych w Truskawcu	552
Krakowska Izba lekarska	234, 260, 613, 866
Kurs uzupełniający dla lekarzy: Gruźlica i walka społeczna z gruźlicą	982
Lubelska Izba lekarska	706, 1027
Lwowska Izba lekarska	25, 52, 53, 76, 143, 166, 167, 190, 213, 258, 289, 332, 431, 455, 503, 615, 634, 672, 673, 689, 690, 649, 800, 866, 883, 943, 965
Lwowskie Towarzystwo Ginekologiczne	570
Łódzka Izba lekarska	201, 282
Międzynarodowe odczyty lekarskie w Karlsbadzie	77
Milgrom: O stosunkach sanitarnych na prowincji	479
Naczelna Izba lekarska:	142, 293, 329, 410, 501, 690, 749, 774, 823, 904, 924, 984, 1100
Odezwa Zarządu Stowarzyszenia lekarzy polskich w Warszawie	1048
Okręg Małopolski Związku lekarzy Państwa Polskiego	55
O stanowisko Roentgenologii w medycynie	54, 214, 356, 357, 903, 1071
Ostrzeżenie	119, 191, 262, 985
Pappée: Ubezpieczenie lekarzy i ich rodzin	430
Spis patentów wydanych przez Urząd patentowy Rzeczypospolitej Polskiej z zakresu zainteresowań lekarskich	867
Sprawy podatkowe a lekarze	571
Stowarzyszenie Lekarzy Polaków	1101
Studjum Wychowania Fizycznego w Uniwersytecie Poznańskim	674
Taksy lekarskie w Województwie Nowogrodzkim	897
Ustawa o felczerach w świetle życia praktycznego	674
Walka z gruźlicą	594
Warszawsko-Białostocka Izba Lekarska:	98, 190, 213, 233, 357, 478, 530, 594, 615, 985, 1027, 1089, 1101
Wiec lekarski we Lwowie	357
Wojewódzka Komisja walki z gruźlicą we Lwowie	720, 1026, 821, 1047
W sprawie uwag dr. Lesława Węgrzynowskiego	99
W sprawie eternu do narkozy	99
W sprawie wykładów uzupełniających dla lekarzy	1047
Wykłady uzupełniające dla lekarzy	774
Wyrok Izby lekarskiej we Lwowie	800
Zebrań lekarzy w Stanisławowie	321
Zjazd związku zdrojowisk, uzdrawisk i kąpielisk morskich	385
Zlikwidowanie zatargu cennikowego w Łódzkiej Kasie chorych	384
Zrzeszenie lekarzy ordynujących w zdrojowiskach	385
Zrzeszenie Lekarzy Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie	925
Związek Lekarzy Państwa Polskiego:	26, 214, 215, 235, 283, 332, 356, 673, 1046, 1047, 1023
Koło chełmskie	1046, 1047, 1023
Obwód lubelski	478, 530
» lwowski	1027
» Obwód Łódzki	634
» Łucki	824, 1089
» Tomaszewski	274, 503
» Wrocławski	867
Związek lekarzy w Zachodniej Polsce	985
» polskich Towarzystw naukowych	26
» rządowych lekarzy w Państwie Polskiem	26

Listy do redakcji.

W sprawie opłacania taks zdrojowiskowych przez lekarzy i ich rodziny	868
----------------------------------------------------------------------	-----

Sprawy lekarsko społeczne.

Opieka zdrowotna w szkołach akademickich lwowskich	841
----------------------------------------------------	-----

Higiena i wychowanie fizyczne.

Kuhn: Statystyka chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania się z r. 1924	63, 85, 109
Powszechny obowiązek wychowania fizycznego	846
Z lwowskiej pracowni sportowo-lekarskiej	847

Nekrologja.

Brunner Jerzy 615, Burdziński Tadeusz 504, Dołner 216, Heryng Teodor 1048, Hiener 235, Jasiński Ksawery 505, Kołaczkowski Józef 386, Kopytowski Władysław 571, Lechowski Wiktor 505, Momidowski Walery 504, Nowotny Stanisław 120, Nowaczyński Jan 1070, Paderewski Zbigniew 775, Pawiński Józef 573, Pułjanowski Bronisław 674, Rzętkowski Kazimierz 237, Stróżewski Jan 185, Wasilewski Aleksander 283, Wiczkowski Józef 303.	
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Alfabetyczny spis rzeczy.

A.	
Acantosis nigricans	984
Acrocyanosis	35
Acrodermatitis atrophicans	866
Acrodermatitis Hallopeau	774
Adrenalina	589, 981
Akromegalia	901
Allergia	477
Alkalosis et acidosis	1109
Amoebiasis	545
Anafilaksya	378, 1024
Analeptica	1085
Anemja złośliwa	898
Anencephalus	409
Aneurysma art. mam. int.	72
Aneurysma arcus palmaris	72
Angina pectoris	92, 491, 548, 591
Angina Vincenti	252, 1002
Angiodermatosis epidemica	151
Angiokeratoma	117
Angiokeratoma Mibellii	773
Angiolympha	161, 307, 400, 629, 713
Antyanafilaksya	732
Aorta brzuszna	548
Arterjotomia	1020
Arthrodesis subastragaloid	941
Arthropathia tabetyczna	528
Asfiktyczny płód	491
Aspergillosis	117, 607, 773
Astma	919
Astygmazym	507
Atropina	546
Atherosklerosa	280
Atofania	879
Auskultacja	161
Autohemoterapia	125, 717
B.	
Bacillus fusiformis	289
Badanie czynnościowe wątroby	1020
Badanie ciśnienia żylnego	983
Badanie krwi	69
Badanie przez pochwę	633
Badania serologiczne	53
Bakterjofagi	1000
Bakteryologiczne rokowanie	633
Bartholinitis gonorrhoeica	670
Barwik	424
Bąblowiec wątroby	1021
Bezmocz	477
Bezpłodność	98, 689
Bezwład kończyny dolnych	498
Bezwzrok	591
Białaczka	161, 232, 279
„ szpikowa	898, 899, 1098
Białko	6
Bilans statystyczny	95
Bilirubina	95
Bismut	95
Blastomycosis	866
Błona doczesna	632
Błona dziewicza	351
Błonica	177, 229, 523
Bodźce cieplne	380
Polometria i bolografja	909
Ból uciskowy kręgow	766
Bradykardya	453
Brodawczak	75, 96
„ nosa	551
„ nerki	771
Bromek sodowy	764
Bronchopneumonia miliaris	63
Bronchoskopia	710
Budowa ciała	352
Budowa domu Towarzystwa lek.	1023
Budownictwo szpitalne	942, 982
Bujanie nabłonkowe	525
Bursitis	548
C.	
Caloroza	229
Carbonuria dysoxydativa	940

Cardiospasmus	162, 649
Caseosan	325
Cebula otrawki	97
Cewka	75
Chemja fizyczna	355, 1098
Chemja koloidowa	1698
Chemjopatologia	8
Chemjoterapia	8, 258
Chemizm krwi	94
Chemoterapia gruźlicy	689, 720
Chinina	92
Chinidyna	31
Chirurgja brzuszna	1303
Chirurgja naczyń	548
Cholecystogastrotomia	19
Cholecystoidenostermja	19
Cholecystitis	524
Cholecystografja	941
Cholesteryna	46, 81, 193, 1053
Cholesterynemja	899
Cholesteatoma	406
Chorionepithelioma	94
Choroba	406
Choroba Basedowa	75, 95
Choroba Biermera	160
Choroba Charcota	652
Choroba gardła	408
Choroba Gauchera	324
Choroba górńska	1045
Choroba Hoffmana	496
Choroba Köhlera	98
Choroba Mikulicza	882
Choroba nerek	252, 406
Choroba Pageta	279
Choroba Recklinghausena	97, 246
Choroby skórne	424, 533, 561, 1067
Choroba Stilla	44
Choroba Vaqueza	249, 355
Choroby wątroby	871
Choroby zakaźne	425, 452, 488, 964
Choroba zatokowa	59, 254
Choroba z drgawkami	863
Chromanie przestankowe	12
Chromodjagnostyka	545
Chwiejność koloidowa osocza	1035
Ciała zwięzające naczynia	525
Ciała prążkowane	48
Ciała obce	23, 328, 409, 689, 706, 710, 864
Ciało żółte	922
Ciało żółte	631
Ciągotka	1000
Ciąża	48, 325
Ciąża brzuszna	770
„ jajowodowa	211
„ zamacienna	257, 689, 773, 864, 1002
„ zaśniadowa	964
„ zewnątrzmaciczna	499
Ciemniaczko czołowe	614
Cierpienie kostne	98
Cięcie cesarskie	497, 746, 855, 970, 1068
Cirrhosis hepatis	72
Ciśnienie krwi	205, 208, 1043
Ciśnienie żyłne	45
Coagulen	1085
Conjunctivitis pseudomembranacea	879
Colitis ulcerosa chronica	565
Cor biloculare	95
Cukier	81, 193, 1029
Cukromocz akromegaliczny	348
Cukrzyca	95, 233, 254, 311, 418, 706, 897, 991, 1031
Cukrzykowa przemiana materji	523
Cyjanek potasu	591
Cytotropina	522, 716
Cystadenoma multiloculare carcinoma- matosum	329
Cysterna mózdkowo-rdzeniowa	255
Cystogram	20
Cystopyelitis	254
Czerwotka	29, 451, 453
Czerwony żołądek	770
Częstość raka	129, 148, 172, 195
Czkawka	44, 188, 477, 493

Czynności przymusowe	597
„ ruchowe mózgu	409
„ żołądka	634
D.	
Dermatitis acneiformis	773
Dermatitis herpetiformis	273
Dermatitis herpetiformis Duhring	774, 864, 902
Dermografja	689
Deviation conjugée	864
Diabetes	278
Diagnostyka krwi	862
Diagnostyka raka	45
Diagnostyka roentgenologiczna	646, 1160
Diagnostyka skórna	435
Diatermja	841, 963
Dicodid	71, 208, 716
Dietyka szpitalna	883
Dijodyl	717
Diureza ephyllinowa	524
Diverticulitis	73, 941
Długie laseczki kału	545
Długowieczność	1089
Dna	492
Drganie warg	354
Drgawki porodowe	355
Drobne naczynia skórne	921
Drogi żółciowe	545
Druskienniki	374
Drżenie oczu	717
Drżenie zamiarowe	592
Dubo	208
Ductus choledochas	72
Dur brzuszny	230, 263, 278, 459
Dur osutkowy	1098
Dusznicza bolesna	415, 477, 560
Dusznicza oskrzelowa	492
Dusznicza sercowa	230
Duszność	44
Dychawica	477
Dychawica oskrzelowa	529
Dyni tytoniowy	566
Dyspareunia	546
Dystopia wątroby	523
Dystrophia adiposo-genitalis	185, 491
Dystrophia musculorum progressiva	1687
Dwufazowość zjawisk w przyrodolecznictwie	1002
Działalność Wydziału Zdrowia m. Łodzi	50
Działalność Oddz. sanit. m. Łodzi	50
Działalność Łuckiego Tow. Lek.	51
Działanie hormonów	521
Działanie promieni Roentgena, c. białkowych i insuliny	1043
Działanie siarki i czosnku	1044
Działanie wód solankowych i gorzkich	843
Dzieciobójstwo	671, 863
Dziedziczność	253, 693
Dziedziczność budowy	50
Dziedziczność krwawiaczki	212
Dźwigacz łopatk	119
E.	
Eczema mycoticum psoriasiforme	902
Egipskie zapalenie	567
Elektrokardjografja	922
Elektrokardjologia	45
Encephalitis epidemica	451
„ lethargica	528
Encephalocoele	408
Endocarditis	523
„ acuta gripposa	538
„ lenta	97, 229
Endoskopja	256
Energetyka ustroju	1022
Enterokokus	94
Eozynofilja	94, 163, 228
Epidemja	205

Epidermizacja	20
Epilepsja Jacksona	544
Epithelioma twarzy	348
Erythema diutinum	773, 774
Epidermomycosis	773
Erythema exsudativum multiforme	866
" vesiculosum	773
Erytemia	865
Erytrocyty	94
Erythrodermia	409, 450
" exfoliativa	866
Evakuacja chorych	984
Expositio szczytów	253
Ezofagoscopia	887

F.

Farmakologia	8
Fibroma sublinguale	72
Filtry barwne	567
Fizjatria	375
Fiolet goryczkowy	19
Flora przewodu pokarmowego	689
Foetus amorphus	1069
Folliculitis exulcerans	773
Folliculitis exulcerans Łukasiewicz	903
Fractura humeri	688
Framboesia syphilitica	773, 866
Frenikotomia	543
Funkcja nerek	289
Funkcja wątroby	289

G.

Gangrena pępowiny	447
Gangrena symetryczna	977
Gastroenteroptoza	964
Gazy bojowe	355
Gazy gnilne	592
Geologia Krynicy	380
Ginekologiczne badanie	591
Citapurin	716
Glejak opon	162
Glikemia	589
Glikogen	73
Glistnica robaczkowa	706, 980
Glomerulo-nephritis diffusa	492
Glukoza	588
Gonokoki	405
Gorączka gruźlicza	958
Gorączka połogowa	632
Gościec stawowy	161, 740
Gościec guzkowy	451
Gospodarka wodna	546
Gotowanie	489
Granulosis rubra	774
Gruzoły chłonne	211
Gruzoł śródmiąższowy	631
Gruzoł sterczowy	20, 999
Gruźlica 14, 41, 164, 213, 227, 252, 253, 407	477, 611, 920, 1044

Gruźlik	228
Gruźlica chirurgiczna	915
" dróg oddechowych	698
" dziecięca	45
" gruczołu piersiowego	548
" gruczołów płucnych	688
" języka	75, 940
" kostna	189
" krtani	383, 936
" narządów płciowych	287
" nerek	206, 494, 999
" pierwotna	553
" płuc 46, 154, 185, 228, 323, 324	405, 524, 612, 687
" powiek	425
" skóry	882
" żołądka	22

Grypa	251, 493
Grzybica naskórka	590
Grzybica gruźliczy	1087
Guz jajnikowy	217
" jamy brzusznej	497, 864
" jamy czaszkowej	256
" komory III	145, 170
" mózgu	118, 1022
" nerwu słuchowego	591
" pozardzeniowy	921
" przysadki mózgowej	717
" rakowy	1002

Guz rdzenia	565
" stoku Blumenbacha	328
Guz szpiku kostnego	612
" tętnicy głównej	689
" trzustki	89
" zatoki czołowej	1445
Gynergen	910

H.

Haematoma subdurale	670
Haemogram	407, 883
Handel narkotykami	205
Hauptverbandswettlauf	382
Helminal	524
Hematologia	303
Hemianopsja nosowa	764
Herpes zoster oticus	328
Hexametylentetramina	278
Higiena dziecięca	434
Higiena książki	383
Hiperkeratoza	590
Hipertensja	980
Hipertonja	251, 407
Hipnoza	163, 492
Hirsutismus	278
Histerja	13, 232, 528
Hodowla prątków	378
Hormony	546
Hydrologiczne pomiary	380
Hyperhidrosis	687
Hypophen Gehe	325
Hypothyreoz	964

I.

Ichtyol	927
Ichtyosis	773, 883
Icterus haemoliticus	49, 164
Idyosynkrazja	252
Immuno-proteinoterapia	605
Impulsy	21
Infantilismus	943
Insulina 24, 44, 95, 254, 291, 446, 452, 529	588, 589, 623, 688, 819, 898, 919, 962
Inwertaza	368
Ischuria paradoxa	429

J.

Jady wegetatywne	118
Jajowody drożność	77
Jaglica	321, 556, 590, 717, 890, 1023
Jama otrzewnowa	19
Jama płucna	478
Jądro	18
Jądro żółtkowe	409
Jakanie	1087
Jony w sprawach biologicznych	943

K.

Kamfora	70
Kamica żółciowa	23, 96, 543, 566
Kamienie dróg moczowych	495, 529, 566
Kamienie płucne	71
Kamienie trzustkowe	941
Kamienie żółciowe	211, 984
Kapillaroskopja	89, 97, 112
Karcinoid	133
Karmienie papką	95
Katamneza wcześniaków	454
Kauzalgja	864
Kazirodztwo	592
Krażenie kończyn	349
Kerato-konus	798
Keratoma-palmaris	773
Keratosis follicularis Morzo-Brooke	773
Kiła 208, 253, 354, 355, 592, 613, 773, 790	866, 923
" dziecięca	773
" dziedziczna	161, 999
" eksperymentalna	818
" mózgu	408
" nagłośni	329
" płuc	74
" wątroby	220
" wrodzona	73, 447, 450, 523, 770

Kiłowe kobiety w ciąży	73
Klasyfikacja gruźlicy	719
Kleszcze Klellanda	789
Klimat wysokogórski	1043, 1045
Kłaczowanie surowicy krwi	478
Kokaina	74, 280
Koklusz	348, 523
Kolka ołowiowa	530
" wątrobowa	348
Kolojdy	549
Komitet do walki z toczniem	748
Komórki nerwowe dwujądrazte	718
Kongres antropologiczny	52
Konstytucja	210, 290, 356, 693, 1069
Kość kury	499
Kości ludzkie i zwierzęce	592
Krew	29, 47, 347, 350
Krętki	588
Kropidlak	117
Krynica	797
Kryptorchizm	
Krysolgan	92, 323, 382, 454, 843, 984
Kruszenie kamieni dróg moczowych	630
Krwawiaczka	211
Krwawienie	253, 452, 1021
" maciczne	314, 778
" oponowe	230
" z tętnic nadnerczy	633
" z trąbek	633
Krwistek pozamaciczny	491
Krwotok	252
" płucny	705
" żołądka	324
Krzepnięcie krwi	93, 213, 389
Krzusiec	381, 452, 454
Krzywica	92, 323, 382, 454, 843, 984
Kula karabinowa	994
Kurcze mięśni	272
Kurs narciarski	371
Kwasy aminowe	588
Kwas azotowy	21
" garbnikowy	1069
" mlekowy	545
Kwasota pochwy	118
Kwaśność jonowa	613

L.

Laktaza	545
Lampa kwarcowa	845, 500
" szczelinowa	769
Lampa z promieniami ultrafioletowymi	818
Larwy rozgwiazdy	822
Laseczniki Kocha	404, 718
Leczenie chirurgiczne gruźlicy	719, 720
" gardła, nosa i uszu	837
" naskórne	253
" nowoczesne	983
" parenteralnie białkiem	45
Lecznica w Smukale	475
Lecznictwo gruźlicy swoiste 14, 41, 461	1020
Leontiasis ossea congenita	278
Leptormon	493
Leukocytoza	962
Leukopenja	228
Lichen pilaris	409
Lichen ruber plamus	117, 323
Lichen urticatus	773
Ligamentum intercolicum sin.	718
Limfopędna gotowość skóry	453
Linitis plastica	70
Lipaza	451
Lipodol	578, 646, 1100
Lipodermoid	231
Liszaj czerwony	883
Liszaj czerwony płaski	935
Lithopedion	1023
Litotrypsja	344
Livido racemosa Ehrman	903
Lochia	525
Lues gummosa	773
Lues tarda	161
Lupus	774
Lupus papillaris	774
Lupus vulgaris	845
Lymphadenosis acuta	492
Lymphogranuloma	705
Lymphomata tuberculosa	228

L.

Łożysko	198, 964, 1068
Łuszczyca	478, 903

M.

Macica włókniakowa	231
Mał perforant du pied	903
Małowartościowość	73
Manus vara	426, 1088
Marskość wątroby	407
Martwica	769
Maść Andriol-bizmutowa	405
Matte	546
Medycyna kryminalna	277
Megasigmoideum congenitum	49
Melanoma	348
Merlusan	208
Mesodermoma malignum angiobiastium testis	329
Metoda Arneht-Schillinga	799
Miednica ścieśniona	581, 770
Mieszanki lecznicze	943
Mięsak czerniaczkowy	864
Mięsak jamy nosogardielowej	531
Mięsak jądra	689
Mięsak jajnika	1023
Mięsak groniasty	527
Mięsak śledziony	540
Miesiączka	525, 589, 631, 1068
Mleko	280
Młodociągnięcie w więzieniu	186
Mocz	6
Moczenie szczawianowe	492
Moczówka cukrowa	885
Moczówka prosta	544
Morbus Addisoni	492, 549
Morderstwo	592, 671
Morfina	185
Morphea gutta	883
Mrowienie	46
Muchy	24
Mycosis fungoides	774
Mydriaza	69
Myoklonja	169
Myositis ossificans	207
Myxoedema	979

N.

Nabłoniak sutki	919
Nacieki kostne	210
Naczyniak	798
Naczyniak mózgu	163
Naczyniak pęcherza i moczowodów	941
Naczyniak twarzy	866
Nadkwaśność	548
Nadmanganian potasu	252
Nadmierne uwłosienie	883
Nadnercze	48
Naevus achromicus	117
Naevus systemizatus	866
Naginne zapalenie mózgu	115, 185, 256
Nakłucie mózgu	185, 451
Nakłucie podpotyliczne	613
Napady anginoidalne	523
Napady histeryczne	592
Naparstnica	93, 524
Napięcie afektu	863
Napięcie bezwodnika kwasu węglowego	69
Narcjarstwo	382
Narkoza	22
Narządy trawienia	546
Naświetlanie promieniami Roentgena	987
Natrium citricum	72
Nefroza	451
Nekroza skóry	41
Neosalutan	405
Neosalvarsan	670
Nephrektomja	22, 547
Nephritis desquamativa	205
Nerka gruzlicza	496
Nerwice	869
Nerwice żołądka	546
Nerwy czaszkowe	119
Nerwy przeponowe	822
Nerwy wzrokowe	426
Nerwiak powiek	593

Neurotica	568
Niedokrewność aplastyczna	210
Niedokrewność Biermera	297
Niedokrewność wtórna	1068
Niedokrewność złośliwa	161, 405, 423, 492, 1078, 1098, 1099
Niedomoga mięśnia sercowego	941
Niedomoga trawienna Herter-Heubner	24
Niemiarowość ruchów	31
Niemiarowość tętna	934
Niemowle	6
Nieplodność	1068
Niezborność miokloniczna	967
Niezborność mózdkowa	445
Niezdolność małżeńiska	671
Nieżyt szczytów płucnych	229
Niszczanie chrząstki	134
Nosacizna	329
Nos siodełkowaty	328
Nowotwór (y)	17, 424
„ galki ocznej	943
„ gruczołu tarczycowego	208
„ jamy brzusznej	761
„ kanału pachwinowego	495
„ krtani	23
„ macicy	525
„ mózgu	864
„ nerek	592
„ pecherzyka nasiennego	23
„ rdzenia	983, 984, 1063
„ serca	256
„ spontaniczne	378
„ śródpiersia	546
„ złośliwe	123, 125, 134

O.

Objaw (y) Trousseau	450
Objawy uciskowe rdzenia	528
Obojnak wrzekomy	522
Obraz krwi	454, 491
Obraz zci	187
Obrzek śluzakowy	252, 453
Ochrona społeczeństwa	748
Oczopląs	289
Odbytlica	20, 1060
Odczyn adrenaliniowy	524, 1022
„ Biernackiego	773
„ Botelha	600
„ Dicków	513
„ dopowy	513
„ dwuazowy	478
„ moczowy Wildbolza	228
„ serologiczny	57
„ skłaczania osocza krwi	831
„ Spatza	1612
„ tuberkuliny	69, 252, 733
„ Wassermanna	161, 849, 1058
„ Wolfi-Junghausa	545
„ złota koloidowy	757
Oddech	252, 425
Odlew wysięku włóknikowego	759
Odma czaszki	593, 643
Odma otrzewnowa	716
Odma piersiowa	46, 205, 229, 252, 305
Odma sztuczna	228, 543, 687, 719, 995, 1088
Odma pecherzykowa jelit	1099
Odmianny kręgów ludzkich	719
Odnowa krwi	522
Odontoskopja	592
Odporność	260
Odporność krwinek czerwonych	65
Odra	451, 453, 688, 920
Odruch oczno-sercowy	956, 1074
Odżywianie się naczyń	94
Oesophagoplastyka	494
Ogłupienie	425
Ognisko epidemiczne w okolicy Pas de Calais	918
Ognisko gruzlicze	477
Okłady błotne	546
Oko	280
Okreźnica	408
Okulistyka	1
Olchanopodia	500
Olej kamforowy	270
Opadanie krwinek	94, 218, 451, 477
Opaski przepuklinowe	592
Operacje żołądka	879

Operowanie pętlą	1
Opieka zdrowotna	845
Opryszczka	280
Opukiwanie kolca kości biodrowej	397
Organizacja medycyny sądowej	350
Osmoterapia płynu mózgowo-rdzeniowego	990
Osteoarthritis artrophica	941
Osteomyelitis	452
Osteoperiostitis syphilitica	861
Ostrawka pomorska	487
Osutki guzkowa	883
Ośrodki ruchowe	344
Otrucie	187
Otrucie arsenem	981
Otrucie fluorem	863
Owrzodzenia dyfteryyczne	773
Owrzodzenie pierwotne	343
Owrzodzenie roentgenowskie	843
Owrzodzenie żołądka	565
Oxyuriasis	230
Ozena	186
Oznaczanie płci	325

P.

Pachymeningitis haemorrhagica interna	46
Padaczka samoistna	59
Pankreion	546
Pankrostaza	546
Papulae framboesiformes	774
Paraliż postępujący	184, 898
Paranowal	687
Parapsoiasis	902
Parkinsonizm	408, 498
Parotitis epidemica	898, 899
Pasorzyty	1024
Pasteur	1024
Patologia naczyniówki	980
Patologia okolic wątroby	983
Pemphigus foliaceus	773, 902, 903
Pemphigus pruriginosus	773
Pepsyna	545
Perforacya	613
Periarteritis nodosa	71
Peritonitis luetica	69
Perlak ucha	212
Pęcherzyk żółciowy	436, 529, 73
Pęcherzyca spojówki	211
Pęknięcie macicy	499, 679
Pęknięcie nerki	498
Pęknięcie tętniaka aorty zstępującej	739
Pęknięcie tętnicy głównej	21, 737, 931
Phtiseoterapeutyczne wyniki	94
Phlogetan	687
Phrenospasmus	
Pityriasis lichenoides	773, 774
Plama mongolska	95
Plamica Werlhofa	943
Plastyka kostna	799
Plastyka odstających uszu	753
Plastyka poporodowa	1068
Pleuritis diaphragmatica	522
Plonica	230, 276, 280, 355
Płyny obrzkowe	777
Płytka krwi	162
Płyn mózgowo-rdzeniowy	773
Pneumektomja	493
Pobyt w Anglii i w Danii	49
Pobyt we Francji	22
Pochodzenie raków	771
Pocisk rewolwerowy	981
Podwichnięcie stawu biodrowego	295
Poliencephalitis superior	96
Polipy nosowo-gardłowe	481
Polyarthritis	95
Polycythemia	384
Połączenia bizmutu	818
Pólpasiec	524, 773
Pomiary antropologiczne	351
Pomiary światła słonecznego	834
Pomoc lekarska	1023
Porażenie dziecięce	280
„ kureczowe	207
„ Landry'ego	74
„ mięśni karku	454
„ n. twarzewego	829
„ opuszkowe	1100

Porażenie poblonicze	943
„ postępowe	327, 408, 613, 962, 1099
„ rdzeniowe	36
Porody	187, 863
Poronienia	687
Poronienia zakażone	498
Posocznica	524, 525
Posocznica meningokokowa	1100
Potworniak	1087
Powieszenie	186, 671, 1099
Powietrzne płuca	351
Powstawanie nowotworów	859
Powstawanie złamań	670
Pozbawienie płodności	746
Poziom cukru we krwi	843
Prąd elektryczny	21
Prątek durowy	509
Preparaty atofanowe	541
Preparat baru	187
Primulina	1022
Problem Hanesera	73
Proctostasis paradoxa	545
Profilaksya	477, 818
Profilaktyka odry i błonicy	788
Promienie pozajądźkowe	382, 844
Promientca	428, 773
Prosówka	453
Proteinoterapia	292, 687
Próba Arneht-Schillinga	452
„ fenolo-sulfoftaleinowa	589
„ czynności nerek	688
„ guajakolowa	523
„ płucna	671
Pryszczycza	3
Przecięcie krtani	553
Przedziurawienie żołądka	498
Przedmuchiwanie jajowodów	769
Przełyk	231, 443
Przepisy lekarskie	17
Przepona	423
Przepuklina	24, 211
„ jajnikowa	79
„ pachwinowa	93, 439
„ przeponowa	98
„ śródpiersiowa	404
Przerost migdałka	328
Przerost serca	451
Przerost stercza	774
Przerywanie ciąży	1024
Przerzut nowotworowy	24
Przszczepianie kości	898
Przetaczanie krwi	275, 670
Przetoka kałowa	614
Przetoka pęcherzowa	24
Przewężenie żołądka	498
Przyczep ciała szklistego	798
Przymiot	478, 1093
Przyrodolecznictwo	361
Przysadka mózgowa	44, 47, 322
Przywrócenie wzroku	797
Przywracanie zdolności zapłodnienia	746
Pseudoaciditas	546
Pseudo-coma diabeticum	612
Pseudo-ileus	546
Pseudo-ileus	546
Psicain	688
Psoriasis	409, 773, 774
Psorospermiosis follicularis ocyktans	883
Psychoterapia	743
Pylica płuc	478
Pyramidon	453

R.

Rachityzm	898
Rad	981
Radiculo-poliomyelitis	278
Radiografia	347, 548
Radjolipiodol	544
Rak	18, 45, 97, 132, 134, 524, 525, 526, 844
„ doświadczalny	1098
„ gruczołu krokowego	134
„ gruczołu tarczycowego	134, 319, 899
„ jajnika	525, 1023
„ języka i przełyku	133
„ kiszki	73, 952, 1001
„ krtani	134, 660, 1001, 1022
„ macicy	746, 779, 801, 1068, 1087
„ odbytnicy	20, 1023

Rak oskrzelowy	254
„ pęcherzyka żółciowego i trzustki	134, 349
„ piersi	134, 349
„ płuc	74, 627, 982
„ posmołowy	1099
„ sutka	24, 72, 499, 694
„ szyjki macicy	1099
„ wargi	257, 614
„ żołądka	19, 70, 96, 121, 134, 328, 523, 544, 1001
Rdzeń pacierzowy	254
Rivanol	706, 941
Reakcja Meinickego	405
Reakcja Bordet-Wassermanna	405
Refraktometria	97
Relaxatio diaphragmatica sin.	210
Resanol	161
Resekcja	94, 879
Reumatyzm	185
Rogi skórne żołądki	902
Roentgenogramy kości	882
Roentgenogramy żołądka	935
Roentgenodjagnostyka	75
Ropne zapalenie miedniczek nerkowych	765
Ropień Budiego	349
„ migdałkowy	329
„ mózgu	22, 188
„ okołonerkowe	23, 49, 1000, 1024, 1073
„ płuc	1022
„ ucha środkowego	1022
„ wątroby	162, 249, 429
Roponercze	1001
Ropowica drzewiastej szyi	1088
Równowaga kwasów i zasad	378, 1043
Rozczyny hipotoniczne soli kuchennej	1045
Rozczep kregosłupa piersiowego	1087
Rozdarcie powłok brzusznych	1023
Rozkład zwłok	671
Rozwój drobnoustrojów	378
Rozwój pamięci	902
Rozstrzeń oskrzelowa	901, 943
Rozszerzenie szyjki macicznej	499
Róża	1022
Rzęcica	154
Ruch chorych	582
Rumień Barina	590
Rusztowanie elastyczne oskrzeli	46
Rzepka	20
Rzeźączka	316, 424, 864
Rzeźączka trypaflawina	920

S.

Salvarsan	35
Samobójstwo	21, 187, 351, 562, 862, 1099
Samozkodzenie	187
Sanatorium gruźlicze	472, 473
Sanatorium w Busku	355
Sanocrycina	156, 160, 584, 1085
Sądowa fotografia	350
Schizofrenja	612
Schronisko lecznicze	474
Schorzenia jamy brzusznej	95, 955
Schorzenia nerek	280, 424
Schorzenia skóry	620
Scleradenitis	773
Sclerodermja	773
Sclerosis labii inferioris	774
Sekretyna	589
Sepsis	656, 863, 947
Serodjagnostyka	125
Setonowanie	19
Siarka	252, 378, 1040
Silicium	253
Sinica	227
Sinusitis posterior	186
Skazy krwotoczne	118, 210, 229, 301, 522, 940, 942, 1086
Sklerotomja	590
Skórzak spojówkowy	96, 698
Skłęt urazowy	591
Skrotalodermja	409
Skurcz odźwiernika	494
Słoniowacizna	529, 580, 773
Sok dwunastnicy	942
Sole bizmutowe	716
Sole przeczyszczające	405

Sole wapniowe	325
Spina bifida	355
Spirobismol	779
Spirochetoza ikterohemoragiczna	898
Spirochetoza oskrzelowa	545
Splenektomja	71
Spleneomegalja	1001
Spot barkowy	615
Sporysz	493
Spostrzeżenie fizjologiczne	393
Sprawa więźniów	350
Śprawność serca	160
„ umysłowa	843, 844
„ wątroby	1009
„ żołądka	1000
Stany tarczycowe	907, 983
Status degenerativus	70, 165
Statystyka chorób	63, 85, 109
Statystyka zabiegów operacyjnych	498
Staw kolanowy	93
Staw łokciowy	257
Sterylizacja	1069
Stężenie jonów wodorowych	864
Stłumienie Koranego-Ranchfussa	962
Stopień chwiejności koloidalnej osocza	52
Stosowanie tuberkuliny starej	810
Stovarsol	588, 892
Struma Basedovi	72
Strupień woszczynowaty	1099
Studjum naczyń	116
Stulejka	208
Stwardnienie rozsiane	278
Stwardnienie Westphala-Strümpfla	1100
Subleukemja	210
Substancje witaminowe	709
Suchoty płucne	228, 238, 252, 267, 719
Surowica chorego rakowego	134
Surowica ludzka	95, 424
Surowica przeciwczerwonkowa	231, 228, 238, 411
Sympatektomja	50, 486, 564, 879
Syringobulbja	1087
Szczepienie odwłóknioną krwią	36
Szczepionka	211
Szczepionka Delbeta	85
Szew jelit	349
Szkarlatyna	41
Szmer oddechowy	323, 423, 1097
Szpital powszechny we Lwowie	231
Ściegno Achillesa	20
Śledziona	381, 451
Ślepotą	381, 1003
Śluzako-kostniako-mięsak	355
Śmierć z utopienia	351
Śmiertelnie ranni	670
Środki nasercowe	252, 878
Śródbłoniak kości	349
Śródbłoniak mięsakowaty	1087
Śródbłoniak szczęki górnej	329
Światło Finsena	1088

T.

Tabes	350
Tajemnica lekarska	862
Taniec oczu	922
Tarczycza	406
Tchawica	231
Tebelin	253
Technika zabiegów wewnątrz-pęcherzowych	328
Teleuskultacja	920
Teorja nowotworów Barda	1002
Ter	73
Terapia proteinowa	228
Terpentyna	94
Tętniak	436
Tetrophan	45, 46
Tętniak tętnicy głównej	529, 530, 1000
Tętniak tętnicy nerkowej	494
Tętniak tętnicy śledzionowej	94
Tętnice	118
Tętnica pachowa	923
Tętnica płucna i główna	614
Tętnica siatkówki	1069
Tężec	492, 943
Tężyczka	94, 454, 922, 980, 1044, 1045

Thorakoplastyka	142, 228
Thorakoskopia	323, 324
Thyreoid-dispert	280
Thyreoidyna	325, 453
Thyreotoksykoza	24
Tkanka rakowa	133
Tłuszczak śluzakowaty	590
Toczeń policzka	211
Tolerancja węglowodanowa	555
Torbiel	24
Torbiel gałkowa	718
Torbiel jajnika	211, 614
Torbiel mózgu	612
Torbiel nerki	999
Torbiel trzustki	70
Trawienie białka	1064, 1081
Tuberkuliny guzkowo martwicze	866
Tuberkulina	208, 253, 324, 450, 478
Tutokaina	1022
Twardziel	550, 551
Twardzina skóry	773, 883

U.

Ubezpieczenie społeczne	748
Ubezpieczenie pensyjne lekarzy	942
Ubytki udowe	207
Uchyłek Meckela	72, 355
Uchyłek worka osierdziowego	1061
Uduszenie oseska	21
Ujście żylna lewa	349
Ujście wzrokowe	291
Ukaszanie przez szczury	1098
Układ śródłonkowo-siateczkowy	1022
Układ wegetatywny	345, 687, 915
Ulcus pepticum jejuni	546
Ulcus ventriculi	71, 546, 1021
Uniwersytet wileński	1
Uodparnianie	898
Upadek	671
Ureterocele	940
Ureteroskopia	211
Urobilinogenuria	528
Urotropina	496
Uruchomienie stawów	94, 864
Usunięcie odbytnicy	428
„ okrężnicy	347
„ nerki	999
„ śledziony	963
Uszkodzenie prądem elektrycznym	688
Uszkodzenie przez lekarstwa	612

V

Vaginitus	325
Varicella haemorrhagica	41
Verodigen	492
Volvulus ventriculi	567

W.

Wada serca	51, 498
Waga ciała	289
Waga płodu	493
Walka i obrona gazowa	982
Walka z gruźlicą 459, 466, 467, 469, 471 747, 748, 1003, 1067	
Wapń	93
Warszawska szkoła lekarska	165
Wągiel	592, 760, 974
Wągiel	406, 714
Wątroba	451, 452, 879
Widmo słoneczne	1044
Wielkość serca	613
Wileńskie Towarzystwo Lekarskie, jubileusz	1051
Witaminy	452, 588, 1038
Wlewanie neosalwarsanu	743
Wchłanianie z tkanki podskórnej	725
Włókniak	142, 231, 289, 591
Włókniak macicy	24, 355
Wnętrostwo	18
Woda	495
„ gorzkie	546
„ Karlsbadzkie	1043
„ mineralne	378, 380, 715, 844

Wody sodowe	379
„ Zuberka 165, 827, 850, 873, 1045	
Wodocze	601
Wodowstręt	429, 921
Woreczek żółciowy	1022
Wól 20, 24, 51, 96, 280, 454, 499, 1063	
Wrażenia z podróży po Ameryce	326
Wrażliwość na światło	718
Wrzód dwunastnicy	76, 188
„ jelita	76, 116
„ odbytnicy	228
„ pierwotny	866, 1080
„ żołądka 70, 75, 133, 193, 338, 347 354, 498, 545, 689, 716, 865, 1000	
„ żołądka i dwunastnicy 19, 879, 923, 984, 1002	
„ żołądka i jelita	548
Wychowywanie dorosłych	671
Wyciągi przysadki	522
Wycięcie jelita cienkiego	548
„ kiszki grubej	216
„ krtani	186, 212
„ nasieniowodu	495
„ nerki	75
„ odbytnicy	75
„ szczęki górnej	1001
„ wątroby	96
„ żołądka	429, 940

Wycieczka do Uniwersytetów Węgier i Jugosławii	52
Wycieczka do Danii	428
Wydalanie z moczem prątków duro- wych	68
Wydzielacze tyfusowi	771
Wydzielanie moczu	6
„ soku jelitowego	677
„ wewnętrzne	
„ żółci	325, 963
Wykazywanie alkalii	21
Wymiana oddechowa	227, 522
Wymioty krwawe	612, 613
Wynicowanie pęcherza moczowego	211
Wypadnięcie błony śluzowej mocz- wodu	516
Wypadnięcie jelita cienkiego i gru- bego	984
Wypadnięcie pęcherza moczowego	882
Wypadnięcie pochwy	497
Wyrostek robaczkowy 257, 355, 498, 548 923	
Wysięk ropny	497
Wytrzeszcz tętniacy	49, 398
Wywołanie raka	771
Wstrząs anafilaktyczny	548, 679
Wstrząs hemoklastyczny	47
Wstrzykiwanie surowicy	451
Wziewanie kwasu węglowego	613
Wzmoczenie parcia krwi	69
Wzrost	453

X.

Xanthoma tuberosum	773
Xeroderma pigmentosum	864

Z.

Zabiegi śródczaszkowe	771
Zaburzenia płciowe	185
„ równowagi	943
„ wzroku	544
„ w miesiączkowaniu	964
Zaćma okołojądrowa	745
„	769
Zadławianie smoczkami	591
Zadzierzgnięcie	922
Zakłady bakterjologiczne Ameryki Póln. 662, 670, 683	
Zakłady w Kobierzynie	411, 420
Zakrzep zatoki żyłnej	746
„ żyły szyjnej	746
„ „ śledzionowej	656, 798
Zakażenie gruźlicze	252, 280, 574, 589
„ kifa	493
„ krwi	992
„ malarja	407

Zakażenie otrzewnej	97
„ pepowiny	354
„ prakłiem odmowym	155
„ rzeżączkowe	959
Zamroczenia umysłowe	453
Zanik nerwu ocznego	425, 798
„ twarzy	354
„ żółty wątroby	451
Zaopatrzenie miasta w wodę	499
Zapad płuc	941
Zapalenie	325
Zapalenie dziąseł	727
„ kości udowej	165
„ miedniczki nerkowej	74
„ nagminne mózgu 23, 47, 160 280, 429, 861, 928	
„ nerek	47, 350, 408, 1021
„ oka	769
„ okołonerkowe	921
„ opon mózgowych 206, 230, 342 530, 617, 898, 922	
„ osierdzia	522, 799
„ pęcherza	406, 1068
„ pęcherzyków nasiennych	999
„ płuc	328, 405
„ powiek	718
„ przymacicza	211
„ rogów przednich 46, 922, 1068	
„ rdzenia	803
„ spojówek	588, 862
„ stawu	450, 452
„ szpiku kostnego	353
„ tęczówki	101
„ ucha środkowego	551
„ woreczka żółciowego	49, 97
„ wsierdzia	1087
„ wyrostka robaczkowego 17, 24 211, 983, 1023	
„ wyrostka sutkowego	550
„ żył	19
Zapiski lecznicze	92
Zaraza pyskowo-racicowa	177
Zarośnięcie dużych tętnic	1016
Zastawka trójdzielną	409
Zaśniad groniasty 257, 527, 547, 632, 882 883	
Zatoki boczne nosa	186
Zator powietrzny	324, 981
Zator tłuszczowy	351
Zatrucie aminowe	524
„ anilina	21
„ benzolem	491
„ CO ₂	162, 496
„ gazem świetlnym	981
„ gwanidyną	230
„ morfina	230
„ olejkami komosowym	249
„ ołowiem	161
Zawartość wody we krwi	843
Zdolność funkcjonalna serca	962
Zdolność zawarcia małżeństwa	863
Zęby nosowe	891
Zespolenia jelit	349, 498, 902
Zespół Adams-Stokes'a	522
Zespół opso-miokloniczny	972
Zespół parkinsonowski	279
Zgaga	545
Zgłębnikowanie dwunastnicy	189, 786
Zgniecenia	104
Zgorzel gazowa	494, 688, 1069
„ macicy	528
„ mięśni	547
„ moszny	615
„ nerki	998
„ płuc	477
Ziewanie	545
Zimnica	844
Zimnica mózgowa	607
Zimnica trzeciaczkowa	522
Ziarnica	231, 454, 515, 882
Ziarniniak tęczówki	117
Ziarniniak złośliwy	681

Zjazd grzliczy w Kopenhadze . . . 668	Znieczulanie wewnątrzoponowe . . . 1000	Z.	
Zjazd okulistów . . . 24	Zniekształcenie czaszki . . . 24	Zelazica oka 566	
Złamania . . . 19, 34, 211, 348, 409, 614	Zrost powiek 209	Zmija 24	
Zmiany drobno-guzkowe . . . 883	Zrośnięte nerki 549	Zołądek 19, 97, 423, 545	
„ kiłowe 44,71, 211	Zwężenie dróg oddechowych . . . 603	Zółć 75	
„ nerkowe 48	Zwężenie dwunastnicy 69	Zółtaczka 161, 381	
„ tłuszczowe 751	Zwężenie gardzieli 498	„ hemolityczna 95, 269, 299, 728	811
„ w kościach 352	Zwężenie odzwiernika 212, 498	„ salwarsanowa 442	
„ w systemie nerwowym . . . 46	Zwężenie przełyku 200	„ utajona 414	
„ w szczytach płucnych . . . 719	Zwichnięcie 548	„ zakaźna 933	
Zmętnienie soczewki Vossiusa . . . 746	Zwichnięcie nawykowe 494		
Znieczulanie łądźwiowe . . . 522, 1098	Zwieracze przewodu pokarmowego . 1020		
Znieczulanie łądźwiowo krzyżowe . 52	Zwyrodnienia tłuszczowe 1021		
Znieczulanie oka 566	Zwyrodnienia torbielowate nerek . . 901		

Alfabetyczny spis autorów.

Cyfrы tłustem drukiem oznaczają artykuły oryginalne.

Abelin 45, Abels 493, Abramowicz 593, 1023, Achard 423, Adamowicz 864, 1098, Adair-Thelander 1068, Adler 229, Adlersberg 424, 524, Ahman 73, Ahrens 879, Aldor 545, Alexander 289, Allaria 230, Allen 291, Allison 93, Almkwist 73, Alojanne 544, Altesstium 323, Altschul 1044, Amelung 524, Amreich 524, Andersen 844, 1043, Andrews 207, Andrus 495, 548, Andruszewski 773, 774, 866, Angielski 307, Anspach 1068, Anthon 383, Apel 525, Apert 278, Apperath 844, Arciszewski 327, Arkin 1098, Armaingand 920, Arnoldi 69, Arnsztajn 248, 355, Aronowicz 523, Artfijkiewicz 688, Artwiński 528, 760, 864, 923, 1007, 1009, Aschaffenburg 280, Assman 229, 254, 493, Attinger 116, 863, Aubard 321, Aubertot 844.

Bachman 351, Badylkes 546, Bagiński 958, Bakierowski 923, Balicka 323, Balleuger 20, Balthazard 21, Bauké 770, Bautz 46, Barabaszew 163, Barącz 428, 1088, Barcroft 381, Baron 205, Barsang 546, Bartoszek 48, Bastianelli 494, Batawia 211, 498, 603, Baufard 348, Baumgarten 94, Bauris 289, Baurowicz 1696, 720, Bayer 450, Bayle 1020, Beck 52, 95, 452, 590, 705, Béclé're 347, Beckman 406, 526, Behr 745, Beitzke 280, 478, Bejlin 24, Bela 323, Ball 495, Bemer 76, 98, Benjamin 406, Berancon 588, Berard 546, Berg 548, 981, Berger 115, 423, 451, 962, Berstein 550, Bernhardt 3, 38, 185, 205, 818, 1057, 1093, Beroterwide 1021, Bertram 325, Bert 454, Besch 603, Bettremien 590, Betler 891, Eiberfeld 161, Bickel 940, Biernacki 909, Bierry 919, Bilger 1009, Billński 499, Binet 566, 1045, Birch-Hirschfeld 717, Bire 278, Birk 279, Birke 923, Bissel 770, Blanc 495, 496, 588, 999, Blassberg 157, 178, 1089, Blaustein 1023, Blohmke 717, Blum 132, 161, 202, 221, 400, 983, Blumenfeld 228, 498, Blumenfeld-Keston 493, Boas 523, 545, Bocheński 779, 855, Bociński 48, Bodenheimer 161, Bohdanowicz 727, Bohinówna 866, 902, 903, Bonamour 378, Bondi 161, Bonnfons 590, Boorstein 1068, Borelins 547, Boulin 278, Boxttichen 451, Brack 525, Bran 189, 320, 363, 964, Brand 323, Brandes 543, Brandstädter 187, Brant 211, Bratter 488, 714, 788, Bratnsch-Marrain 324, 454, Braner 228, Breitner 134, Bremak 923, Bretagne 321, Brette 404, Brinkman 279, Brock 71, 592, Brockman 1059, Bronn 405, Bronowski 941, Brooks 349, Broone 980, Browicz 772, Brown 980, Brösamler 228, 382, Bröwing 545, Bruck 95, 790, Brundzewski 231, 631, Brunner 748, Brunn 44, Brunthaler 450, Brüb 1022, Brüggeman 591, Brünawer 44, 71, Erünecké 477, Brzeziński 984, Böttner 492, Bubis 1068, Buchstein 94, Bucket 349, Bujwid 499, 864, Burba 320, Bunnemann 208, Bure 898, Burde 72, Bürger 522, 478, Buittenwieser 161, Bühm 210, 720, 764, 810, Bürger 523.

Cade 70, Caln 546, Cabot 205, Camino 477, Caminopetro 588, Cannyt 186, Capaldi 545, Carl 321, Carp, 93, Casper 716, Castellotti 45, Castex 1021, Caulk 941, Cattle 798, Celarek 513, Cemach 845, Cezanke 423, Chabanier 819, Chauffard 566, Chavanne 379, Cheinisse 278, 491, Chlopicki 1087, Chomicki 1024, Chuzet 898, Ciechanowski 840, 1099, Ciepiewski 209, 299, Cieszyński 277, 922, Cikowski 527, Ciwillo 999, Clerc 961, Cohen 588, Cotill 548, Cole 73, Coleg 770, Collazzo 311, Colimann 862, Constant 380, Cooper 73, Cordier 589, Corsdreds 95, Corten 426, Couhn 378, Contière 205, Crainicianu 566, Crämer 545, Cremieux 404, Cürschmann 229, 522, Cushnig 770, Cuttler 349, Cygelstreich 193, Cymberg 983, Cytronberg 181, 952, 1000, 1064, 1081, Cywiński 984, Czernecki 297, 529, 549, Czarnowska 218, Czekanowski 53, Czerwiński 355, 984, 1002, Czeżowska 646, 882, 901, 1031, Czikeli 208, Czobanówna 681, Czyżewski 65, 248.

Dadej 164, 474, Dadlez 104, 987, Dahlstedt 252, D'Allones 21, Damański 741, Damisch 132, Dandy 206, Danielopolu 610, 919, Dantrebande 378, Dantrelle 567, Dawid 72, Davidson 1069, Dawidowicz 1100, Davis 770, Dabrowski 428, 748, Debray 566, Debre 818, Décourt 279, De Courey 20, Dehnel 232, De Jong 95, Delater 546, Del Baere 1022, Delbet 919, Debort 1021, Demant 831, 1035, De Martel 940, Demianowska 96, Denk 133, Derville 132, Des Arts 478, Detleff Neumann Neurode 979, Detre 161, Deutsch 1022, Deutschmann 425, Deykwitz 523, Diehl 406, Dietrich 612, Dimmel

1098, Dimitracoff 544, Diot 920, Disse 545, Dobrowolska 943, Dobrowolski 154, Dobrzaniecki 484, 569, 753, Dobrzański 23, 295, 928, 499, 550, 551, 578, 646, 710, 887, 901 1001, 1100, Dobulewicz 688, Doléris 818, Domaszewicz 643, 1100, Domański 1003, Doppler 613, Dormo 376, Dorosz 1066, Doubrow 132, Douglas 589, Dragonesco 898, Dragstadt 71, Drak 117, Drapier 21, Dreyer 451, Drożdż 354, 355, 983, 984, 1063, Dubińska 163, Du Bose 19, Dudolen 324, Dudrus 492, Dufour 567, Dumarest 404, Dunin-Karwicka 319, Dupuyss-Dutemps 566, Dusser de Barenne 522, Duval 347, 565, Duvoir 21, 350, Dürer 452, Dürig 351, Dyboski 49, 592, 864, 892, 1088, Dyc 289, Dyninson 943, Dyrenfurth 592, Dzierżyński 384, 409.

Ebel 452, Eber 253, Ebstein 545, Eckstein 94, 454, Fdelberg 547, Edelmann 1043, Edeskyty 769, Ehrmann 524, Eiche 324, Elger 350, 920, 1098, Einhorn 545, 561, Eiselsberg 134, Eisenfarb 811, Eisler 1022, Ejsmond 822, Elder 20, Elras 546, Elsner 544, Elwyn 405, Engel 523, Engelman 376, Epler 117, 607, Epstein 329, Erbaer 74, Erdman 425, Ehrlich 897, Ehrlichówna 164, 614, 1020, Ernst 95, Escat 186, Etchgoim 588, Etienne Leblond 566, Ettig 95.

Faber 1085, Fabian 405, Fabrykant 162, Faldi 998, Falk 478, Faikenstein 1044, Falkiewicz 22, 256, 597, 757, 773, Falkowski 593, Farrar 1068, Faust 546, 1085, Fejgin 81, 165, 193, 509, Feil 500, 570, Feld 478, 687, Feldman 454, Felix 74, Fell 500, Fels 1089, Fenigstein 922, Fendel 1097, Fernbach 451, Filimowski 410, Filiński 871, Finker 72, Finkelkraut 528, Finney a. Finney 940, Finnoff 900, Fiolle 204, Firgrau 493, Fischer 72, 160, 450, 473, 688, Flöcken 879, Florence 21, Florentin 898, Fock, 187, Folders 406, Fontan 589, Ford 406, Forschner-Böke 454, Foster 289, Fox 1043, Fraenkel 134, 522, 525, 670, Frank 20, 453, Franke 211, 493, 725, 777, Franqué 687, Frenkiel 35, 688, 763, 915, 943, Freund 325, 478, Frey 328, 335, Friedrich 228, 546, Friedstein 75, Frisch 323, Frischer 1087, Fritz 407, 433, 446, Frommtdt 769, Frommer 343, Fuchs 900, Fuchs-Lybowski 371, Funk 706, Füllenbaum 117, Fürbringer 478, Fürst 747.

Gabriel 844, Gabrynowski 748, Gachet 544, Gadiot 350, Galant 46, 547, Galehr 424, Galemaerts 567, Gali 478, Galland 20, Gant 20, Gantkowski 748, Ganse 477, Gatelier 347, Gawenda 748, Gawroński 355, 789, 1087, Gądzikiewicz 383, 861, Gąsiorowski 156, 662, 683, 760, Gebhardt 963, Gehrcke 324, Geiger 843, Geinitz 706, Gellert 746, Gerhartz 228, Gerlach 96, Gerlis 688, Gerner 737, Giese 591, Giessen 591, Gieszczykiewicz 231, 411, 933, Gilbert 325, 425, Gildemaister 280, Gillot 348, 898, Ghigliotto 21, Glanz 687, Glassner 560, Glatzel 22, Gluziński 656, Gniazdowski 1024, Goedel 324, Goertz 1029, Goldblatt 210, Goldmann 76, 98, 106, 210, 211, 342, 498, 964, Goldschlag 117, 773, 866, 883, 903, Gontard-Bontigny 21, Goormaytigh 291, Gorecki 679, 831, Goroncy 186, 862, Gosiewski 213, Gottberg 451, Gottschalk 228, Gourdex-Karz 289, Gowen 1069, Górski 327, Göttche 451, Grabowski 1061, Graham 73, 208, 493, Grass 228, Grek 947, 1100, Grodzki 125, Groedel 687, 844, Groedel-Losser 688, Gromadzki 970, Grossglik 210, 344, Gröer 435, 445, 453, 773, Gruber 133, Gruca 49, 426, 568, 1088, Grynberg 1003, Grzywa 879, Gubergritz 95, 1098, Gudzent 95, Guigonei 378, Guillaín 544, Gurwicz 325, Gutfeld 770, Guth 253, 323, 716, Gütntler 478, Günzburg 545, Gynla Fejer 981, György 843, 1044.

Haas 44, 71, Habs 878, Haebler 134, Haendel 407, Haglmann 1084, Haim 979, Hajasi 450, Hajek 134, Halle 279, Hallerówna 218, Halir 705, Halperin 941, Hamburger 227, 280, Hammet 322, Hanau 451, Handowsky 280, Haufard Mc. Kee 980, Hanganntin 544, Hauss 522, Hantschel 688, Harbride 778, Harris 980, Hatziegann 544, Hanek 688, Hauer 979, Hecher 524, Hediger 1045, Heeles 94, Heesch 424, Heilig-Hoff 492, Heim 670, Heine 768, Heinemann 545, Heibowiczówna 614, Hellin 917, Hellstern 187, 592, 863, Helweg 95, Herrncjan 379, Hermann 321, 588, 589, 613, 943, Herrnhiser 68, Herschendörfer 209, 556, 890, Herschman 863, Herz 68, Hertzberg

Schmincke 162, Schmorrenberg 253, Schoen 818, Schoemaker 770, Schramm 96, 161, 494, Schroeder 633, Schumacher 691, Schuster 718, Schüller 862, 863, Schürman 478, Schwab 70, Schwartz 1068, Schwarzacher 351, Schwarzbart 1087, Schweig 75, 225, Schwirer 135, Sciesiński 760, 1099, Senffer 323, Secher 998, Sedak 321, Sedan 321, 590, 862, Sedlak 405, Seeger 941, Seidler 782, 900, Seidler 478, Sellheim 525, 612, Selter 253, 323, 770, Semerau-Siemianowski 47, 118, 151, 942, Semler 716, Sempe 379, Shallenberger 19, Shalit 1068, Sicard 541, 565, Sieber 526, Siebert 406, Siedlecki 188, Sikorska 881, Simchen 453, Sim'e 1098, Simon 292, 349, 715, 716, Simons 382, 1059, Sindler 706, Siwiński 943, Skibniewski 1099, Skłodowski 922, 923, Skórzewski 165, Skrowaczewski 256, Skubiszewski 47, 329, 553, Slanek 496, Słobadzki 688, Smirnow 162, Smith a. Lackum 941, Smoliński 123, 934, 1031, Smotrow 545, Snapper 347, Sobieszczanski 461, Sobolewski 160, Sochański 865, Sokołowski 466, 584, 613, 720, Solowij 854, Somoggi 424, 477, Sonnenberg 97, 882, Sottesman 1022, Sörup 592, Spalteholz 490. Speck 407, Spiess 324, Spindler 71, Spira 94, 720, 740, 864, 936, 1087, Stabbe 478, Stahl Müller 254, Stauber 117, Stawnicki 211, 408, Stefeck 881, Stein 49, Steindl 134, Stejskal 1045. Steubruck 19, Sterling 14, 62, 238, 267, 374, 688, 719, 768, 956, Stern 523, 548, Sternberg 253, Sterzyński 50, Stenström 252, Stevens 206, Stepowska 1987, Stepień 922, Stief 162, Stock 880, Stolz 424, 1021, Stöcklin 228, Stölz 452, 1085, Strassmann 487, 253, 671, 862, 863, Strarzyński 927, Straus 545, Strauss 612, Strieck 160, Strause 289, Stryjeński 1012, Stuhl 69, Stübler 543, Sullivan 19, Süßmann 46, 1084, Sulter 231, Sybrecht 1022, Swett 900, Szajerowicz 97, 688, Szancenbach 326, Szancerowa 864, Szaniawski 211, 408, Szczeklik 1099, Szczepański 720, 1000, 1097, Szellenberg 324, Szenwic 397, Szencz 381, Szendzikowski 530, Sziling 407, Szilling-Siengalewicz 258, Szmertowski 882, Szmurło 212, 481, 660, 837, Szmertowski 883, Szper 529, Szulislawska 249, 562, 1099, Szuman 406, Szusterówna 231, 436, 751, Szurzec 1063, Szyfman 75, 883, Szymanowicz 74, 527, 789, Szymanowski 1000, Szymański 1, 984, Szwaja 943, Słaczka 880.

Tataks 494, 548, 941, Tatarinow 162, Tamura 450, Tatkowski 409, Teissier 899, Tellgman 69, Tempka 246, 827, 850, 873, 1045, Tennebaum 50, 94, 720, Tetriner 450, Theodor 525, Theremard 544, Thermerson 630, 742, Thiele 591, Thomas 94, Thomson 19, Tobiczyn 249, Tokarski 977, Tomanek 901, Tomaszewski 513, 748, 915, Tortuine 1069, Többen 671, Trendelenburg 522, Trojanowski 822, Trömmner 280, Truszkowski 118, Trzebiński 550, Trzeciecki 8, Tumidajski 646, 901, Tyczka 922, 967, Typograf 151, 734, 992, 1000.

Ucko 521, Umicowski 22, Underhill 405, Untersteiner 115, 423, 962, Unverricki 23, Urban 879, Urechia 879, Ulrich 863, Uryson 97, 519, 719, Uwatoka 132.

Vaillant 918, Valdiguse 590, Valris 205, Valtis 343, Van den Bergh 522, Vandorfy 70, Vanghu 71, Veiel 843, Veit 355, Velden 280, Venulet 75, 210, 356, Verger 350, Verse 280, Vervaeck 350, Vialeix 861, Vickers 1069, Vincent 1044, Vitelli 230, Vogel 477, Vogel Eysern 324, Vogt 522, 769, 941, 1044, Voit 249, Vollmer 94, Von Ficandt 185, Vosburg 770, Vonrexakis 920, Völkers 478, Völkler 591.

Wachholz 277, Wachtel 251, 352, 1045, 1087, Wagencr 797, 900, Wagner 450, 612, Walc 983, Walcher 981, Walder 705, Walgren 324, Walterhöffer 161, Walther-Giessen 491, Waltner 451, Wander 528, 1099, Wang 289, Wasilewski 408, 798, Wasilkowska 727, Wassmunt 523, Wasowicz 797, Wasowski 213, 355, 399, 922, Webersing 252, Weck 379, Weicksel 963, Weidenbach 706, Weidinger 1022, Weil 381, 898, Weinberg 688, Weisberg 498, Weise 478, Weiss 252, 280, 347, 545, 613, Weissman 589, Wellgreen 228, Wenckebach 686, Wepperówna 883, Werner 524, Wertheim 547, Wertheimer 545, Węglowski 22, 49, 1047, Węgielko 52, 220, 529, 623, Węslaw 329, Węgrzynowski 305, 307, 469, 720, 732, 1088, Wetzbold 424, Wick 425, Wiczowski 302, Wiener 392, 798, 844, Wierzbicki 288, Wierzeniecki 1002, Wilder 70, Wilenko 1024, Wilhelm 1099, Winkler 252, 323, 123, 477, 1097, Winogradow 963, Winter 612, 633, Wirszubski 592, 902, Wiślański 801, Wiśniewski 85, Witle 548, Witt-Andrus 348, Whitaker 548, Wilsey 349, Wolkowski 1002, Wojnicz 24, 51, 614, Wolff 451, 280, 205, 899, Wolffenstern 95, Wolfson 477, Woliny 45, Woronoff 962, Woyno 319, Woen 94, Wysocki 307, 719.

Yippo Arvö 42, Youmans and Greene 980.

Zabawska-Domosławska 327, 529, Zablocki 329, Zagórski 401, 420, Zajkowski 475, Zakolska 119, Zalewski 327, Załęski 688, Zangenmaister 746, Zancker 687, Zarcyn 355, 902, Zawirski 1000, Zawistowski 719, 913, Zembrzusi 439, Zeyland 329, 859, Ziel 491, Zieliński 352, Ziembicki 231, 792, Ziemcke 671, 981, Ziemilski 541, Zimmer 45, Zondek 521, Zöckler 478, Zórkowski 943, Zubrzycki 77, 314, 527, 1099, Zweibaum 409, Zweig 458, Zwoliński 118.

